

Toruń, 6 marca 2008 r.

**Pan
Sławomir Łopatyński
Redaktor Naczelny
Gazety Wyborczej w Toruniu**

Szanowny Panie Redaktorze,

Nawiązując do artykułu „Prezydent odpowiada mieszkańcom. Ale czasami. O most lepiej nie pytać”, opublikowanego w Gazecie Wyborczej 6 marca 2008 r., pragnę wyrazić swoje zaskoczenie informacją o rzekomej niechęci prezydenta miasta Michała Zaleskiego do pytań związanych z budową drugiego mostu drogowego w Toruniu, zadawanych podczas spotkań z mieszkańcami.

Informacje na temat drugiej przeprawy mostowej - niezależnie od pytań - prezentowane są na każdym osiedlowym spotkaniu. Prezydent Michał Zaleski omawiając kluczowe miejskie inwestycje, wymienia również i nowy most. Mówi o stanie prac projektowych i możliwych źródłach finansowania budowy. Przeprawie poświęcona jest również oddzielna prezentacja, przygotowana przez inż. Marcina Szerszenia - kierownika projektu mostowego z Miejskiego Zarządu Dróg.

Podczas sześciu zorganizowanych do tej pory spotkań - na Stawkach, Podgórzu, Rudaku, w Czerniewicach, na Skarpie i w Kaszczorku, tylko na ostatnim z wymienionych osiedli mieszkańcy nie zadali ani jednego pytania o most. Na pozostałych było ich w sumie 13 (zgodnie z protokołami poszczególnych spotkań). Na dwanaście z nich odpowiedział osobiście prezydent miasta, na jedno, dotyczące szczegółów technicznych przeprawy, kierownik projektu. Często zdarzało się tak, że prezydent zmuszany przez pytających, musiał kilkakrotnie powtarzać omówione wcześniej zagadnienia. Żadne z pytań, także tych dotyczących mostu, nie pozostało bez odpowiedzi, co potwierdza również zapis z dyktafonu.

Nieprawdą są stwierdzenia jednego z mieszkańców Stawek, przytoczone w artykule red. Wojciecha Giedrysa, o rzekomym uchylaniu się przez prezydenta od dyskusji na temat mostu. Dziennikarska rzetelność obliguje do sprawdzania wiarygodności rozmówców. To właśnie na Stawkach padło najwięcej pytań dotyczących przeprawy mostowej - pięć spośród trzynastu zadanych do tej pory na spotkaniach.

Agnieszka Pietrzak
rzecznik prasowy prezydenta Torunia